UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Clypeus Theologiæ Thomisticæ

In Tres Partes Divisus, Et Quinque Volvminibvs Comprehensvs

[Tractatus de attributis, de visione beatifica, de scientia Dei ac de ejus voluntate et providentia]

Gonet, Jean-Baptiste

Coloniæ Agrippinæ, 1671

§. I. Prima pars quæsiti resolvitur

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77132](#)

do, bonitas creata est obiectum voluntatis libe-
rae, cognita à Deo. Atque omnis bonitas crea-
ta in tempore existens ab alterno est cognita à
Deo, nec potest in tempore de novo cognosci,
ut paulo ante dicebamus: Ergo uestis obiectum voluntatis Dei liberæ, nequit variationem susci-
pare.

A Tertio modi potest conclusio, impugnando
sententiam Adversiorum: Nam modus dicen-
ditur falsus, vel dubio nescitur principium, ut con-
stat ex dictis articulo praecedenti, ubi ostendit-
mus vnde probabile esse, voluntatem divinam
ab omni actu libero potuisse manere suspensam.
Molana etiam ab aliis fundamento inter muta-
tionem, & vicissitudinis obumbrationem di-
stinguit, cum pro eodem accipiat à SS. Patri-
bus, acutat. ex D. Gregorio lib. 12. Moral.
cap. 17. ubi ponderans verba illa Jacobi 1. Apud
quemvis transmutatio, nec vicissitudinis obumbratio,
in ipsa enim mutabilitate umbras est, quæ quasi Dei
phantasias sunt, si hanc per aliquas vicissitudines per-
mutari, sed quia in Deo mutabiles non ventur nullus
phantasma umbra in studiis inveniatur. Ergo &c.

Ex dictis patet responsio ad rationem dubi-
tationis propostam: duplicit enim ad illo
modo responderemus. Primo juxta primam ra-
sonem D. Thomæ, distinguendo Minorem: ex
nova terminatione ad creaturas, non sequitur
physica mutatione à priori, & tanquam ex forma
immutante, concedo Minorē: à posteriori, &
arguimus, ratione illius, quod præsupponit, nego
Minorem & Consequentiam. Itaque juxta hanc
solutionem, ex eo quod in tempore Deus velle
inciperet non inferretur physica mutatione, quæ
per decretum fuit tanquam per formam immuta-
tam, sed quia præsupponatur necessarium fa-
cta, vel inabilitas, vel in cognitione divina:
Cād eam ut supra arguebamus, divina voluntate
mutatione fieri non possit, nisi vel ex eo quod
objectum incipiatur esse bonum, vel incipiatur ut
tale cognosci, & neutrū possit de novo con-
tingere ab physica mutatione; hinc est quod
ratione decreti in tempore infatur physica
mutatione in Deo, non à priori, & quæ fieri de-
bet per decretum ut formam immutantem, sed
à posteriori, & ratione illius, quod ad mutationem
prudenter decreti debet necessarium supponi.

Secundo Respondet potest, consequenter ad
secundam rationem, negando Minorē: quia
non stat in tempore superaddi de novo divina
voluntate terminationem liberam sub conceptu
terminationis, nisi insuper ei addatur nova actua-
litas, & consequenter nisi mutetur physique. Ra-
tione supra adduximus, quia nempe termina-
tio libera ad creaturas nequit incipere in tem-
pore in voluntate divina, nisi vel ad novitatem
objecti, vel variationem entitatis actus: cum
que in objecto nequeat esse novitas, quia termi-
nat in eternitate contentum, in qua nulla
est variatione, vel successio, consequens fit, quod
debet necessarium intercedere novitas in entita-
tibus, ut in tempore incipiatur in Deo libera ter-
minationis ad creaturas.